TẬP ĐOÀN VINGROUP – CÔNG TY CP

-----------  ----------

Số:  432/2023/CV-TGĐ-VINGROUP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------  ----------

                Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:        - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

          - Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh

        - Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hà Nội

1. Tên tổ chức: TẬP ĐOÀN VINGROUP – CÔNG TY CP (“Tập đoàn Vingroup”)

- Mã chứng khoán: VIC

- Địa chỉ: Số 7, đường Bằng Lăng 1, Khu đô thị Vinhomes Riverside, phường Việt Hưng, quận Long

Biên, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: (84 24) 3974 9999                                       Fax: (84 24) 3974 8888

- E-mail: info@vingroup.net

2. Nội dung thông tin công bố:

Ngày 08/12/2023, Hội đồng Quản trị Tập đoàn Vingroup đã ban hành Nghị quyết số: 34/2023/NQ-

HĐQT-VINGROUP phê duyệt về việc Tập đoàn Vingroup góp thêm vốn vào Công ty Cổ phần Vinpearl,

một công ty con có mã doanh nghiệp số: 4200456848, địa chỉ trụ sở chính tại: Đảo Hòn Tre, phường

Vĩnh Nguyên, TP. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa, Việt Nam (“Công ty Vinpearl”) với số vốn góp dự kiến

tối đa là 10.000.000.000.000 VNĐ (Bằng chữ: Mười nghìn tỷ đồng Việt Nam). Hội đồng quản trị giao

Tổng Giám đốc quyết định thời điểm và triển khai các thủ tục liên quan đến việc góp thêm vốn vào

Công ty Vinpearl theo quy định của pháp luật.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của Tập đoàn Vingroup: www.vingroup.net

mục Quan hệ cổ đông.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

  ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA TẬP ĐOÀN

http://www.vingroup.net/

		2023-12-08T18:44:15+0700
	Tập Đoàn Vingroup - Công Ty CP